
Putování spolu s vykonáváním poutí a navštěvováním poutních míst vždy
patřilo neodmyslitelně do lidského života. Kořeny křesťanských poutních míst
navazujících na židovskou tradici najdeme zřejmě v Jeruzalémě. V současné době i
moderní člověk má potřebu stále tato místa vyhledávat a obracet se na ně nejen
v nouzi. Práce popisuje základní momenty týkající se poutních míst a jeho proměn
v dějinách.
Také se zabývá jedním z nejnavštěvovanějších evropských poutních míst,
které se nachází ve Francii – Lurdy. Zahrnujeme je mezi kulturní dědictví a
chápeme jako součást evropské identity. Toto místo není jen další v řadě
evropských chrámů a kostelů, kde obdivujeme památky. Ale toto místo nás stále
dokáže oslovit i duchovně. Lurdy patří mezi mariánská poutní místa a jsou
proslaveny díky Bernadettě Soubirous, která v roce 1858 měla opakovaně zjevení
Panny Marie.
Práce se snaží mimo jiné také vystihnout význam poutních míst pro člověka
středověkého a moderního a popsat, jaké postoje k nim zaujímají či jak se jejich
přístup změnil.


